SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO –

SEDURB

1

ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE FINAL DAS PROPOSTAS DE PREÇO DAS EMPRESAS

PARTICIPANTES DA CONCORRÊNCIA Nº 004/2020, REALIZADA PELA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SEDURB, INSTITUÍDA ATRAVÉS DA PORTARIA 024-S, DE 12

DE FEVEREIRO DE 2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020-MZ786.

Aos 20 (vinte) dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, na sede da SEDURB, às

16h30min., reuniu-se a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SEDURB, representada

por seu Presidente e Membros, para ANÁLISE FINAL DAS PROPOSTAS DE PREÇO CONTIDAS

NO ENVELOPE Nº 01 da Concorrência nº 004/2020, cuja sessão de abertura ocorreu na data

de 16/12/2020, em conformidade com o Processo Administrativo nº 2020-MZ786.

Analisados os documentos pelos membros da Comissão, verificamos que todas as empresas

apresentaram documentação em consonância com o que estabelece o Edital para as

propostas de preço. Portanto, a deliberação conclusiva desta Comissão Permanente de

Licitação é pela CLASSIFICAÇÃO das empresas participantes na Concorrência nº 004/2020, na

seguinte ordem classificatória:

1ª) CONSÓRCIO USIPLAN/ENTERPA, R$ 29.752.128,97

2ª) CONSÓRCIO AMF/IMG, R$ 34.172.440,07

3ª) DP BARROS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA. R$ 34.582.061,79

4ª) PAULITEC CONSTRUÇÕES S/A R$ 35.818.972,95

5ª) CONSÓRCIO CCLPB - VILA VELHA, R$ 35.838.618,83

6ª) CONTRACTOR ENGENHARIA LTDA., R$ 39.083.927,21

Diante do exposto, providenciaremos a publicação do resultado de classificação no DIO, com a

concessão do prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso, em consonância com o

disposto no item 12.2.1, “b”, do Edital. Fica agendada, desde já a data do dia 02/12/2020, às 10 horas,

para abertura dos envelopes das 03 (três) melhores propostas, quais sejam, CONSÓRCIO

USIPLAN/ENTERPA, CONSÓRCIO AMF/IMG, DP BARROS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO

LTDA. Nada mais havendo, foi encerrada a sessão às 17horas. Eu, Fernanda Mello Pereira, lavrei a

presente ata, que depois de lida e aprovada passa a ser assinada pelos presentes.

20
20

-G
S

C
D

Z
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

20

/1
1/

20
20

 0
4:

48

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO –

SEDURB

2

FERNANDA MELLO PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro SEDURB

ANDERSON DE FREITAS ZUCOLOTTO

Membro Titular da Comissão Permanente de Licitação/SEDURB

ANA PAULA NEWMANN TEIXEIRA

Membro Titular da Comissão Permanente de Licitação/SEDURB

20
20

-G
S

C
D

Z
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

20

/1
1/

20
20

 0
4:

48

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

ASSINATURAS (3)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FERNANDA MELLO PEREIRA
PRESIDENTE (CPL/PREGÃO/SEDURB)

SEDURB - SEDURB
assinado em 20/11/2020 16:32:31 -03:00

ANA PAULA NEWMANN TEIXEIRA
MEMBRO (CPL/PREGÃO/SEDURB)

SEDURB - SEDURB
assinado em 20/11/2020 16:48:26 -03:00

ANDERSON DE FREITAS ZUCOLOTTO
MEMBRO (CPL/PREGÃO/SEDURB)

SEDURB - SEDURB
assinado em 20/11/2020 16:35:43 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/11/2020 16:48:26 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FERNANDA MELLO PEREIRA (PRESIDENTE (CPL/PREGÃO/SEDURB) - SEDURB - SEDURB)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2020-GSCDZH

20
20

-G
S

C
D

Z
H

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

20

/1
1/

20
20

 0
4:

48

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3